
Nyhetsbrev februari/mars 2026 

 

 
 

Hej kära medlem! 
 

Årsmöte 

Alla medlemmar och blivande medlemmar (ta gärna med dig någon eller tipsa om 

sändningen) är varmt välkomna till årsmöte i Svenska vänföreningen för Fredens Oas, 

Neve Shalom, Wahat al-Salam. 

Årsmötet livesänds och kan ses i efterhand så att alla kan vara med. 

• Årsmöte  

• Dag: 14 april 

• Tid: 18:00 

• Plats: Mäster Olofsgården, Svartmangatan 6 i Gamla Stan i Stockholm. Livesänds 

via Facebook. 

• Medverkande: Sångerskan, kompositören och kulturskribenten Channa Riedel 

uppträder på jiddisch och svenska. Adam Sonuri Jodelsohn berättar om sina 

erfarenheter av att vara ung jude och Faiaz Dowlatzai med bakgrund i 

Afghanistan och aktuell med boken Hassan-blattejäveln berättar om sina 

erfarenheter som muslim. 

• Årsmötet livesänds via vår Facebooksida 14 april kl 18:00. Det kan även ses i 

efterhand. 

 

Rapport från mötet med företrädare för byn Fredens Oas via Zoom den 12 februari 

2026, signerad vår ordförande Willmar Sauter 

 

 
 

Mötet leddes av direktören för byns utbildningar, Samah Salaime, som för närvarande 

befinner sig i London på en vidareutbildning, men som även fortsättningsvis arbetar 

med utåtriktade uppdrag. 

 

Till att börja med presenterade Nir Sharon årets budget. Han jämförde de aktuella 

siffrorna med utfallet från förra året och även om det var svårt att följa tabellerna på 

den delade skärmen i detalj så kunde han konstatera att det rörde sig om få 

förändringar. Det syntes dock tydligt att den svenska vänföreningens bidrag 

https://ordfrontforlag.se/bocker/hassan-blattejaveln/
https://www.facebook.com/fredensoas


möjliggjorde att kursen för turistguider kunde genomföras under hösten 2025 och våren 

2026. 

En besvärlig fråga är regeringens tillsättning av en ny rektor för grundskolan. Personen 

som sedan höstterminen är satt att leda skolans arbete har inga erfarenheter av 

tvåspråkiga skolor och uppfattas därför som olämplig för detta uppdrag. Arbetet att få 

henne ersatt av en kompetent rektor fortsätter och man hoppas på en snar lösning. 

Samah berättade vidare att den så kallade Rescuers Garden håller på att renoveras och 

ska återinvigas den 18 maj i samband med en tvådagarskonferens. 

Ungdomsverksamheten NADI har skapat en film om byn som dock ännu inte är 

tillgänglig för utomstående. Byn har också fått medel för en ”artist in residence” och på 

hemsidan kan man se hur eventuellt intresserade kan anmäla sitt intresse. 

Roi Silberberg, ledaren för Skolan för Fred, redogjorde för den omfattande 

verksamheten som skolan bedrivit under det gångna året. Sju långa kurser (med fler än 

elva möten) har genomförts, nio kortare specialkurser har avhållits; de senare har bland 

annat vänt sig till protestorganisationer, till palestinsk-palestinsk förståelse, till unga 

politiker och till föräldrar till grundskolans barn. Kurser hålls också på Tel Avivs 

universitet och på Ben Gurion universitetet i Be’er Sheva. Fem kurser har genomförts 

utanför Israel med israeliska judar och palestinier utspridda över Europa. En detaljerad 

redogörelse för alla kurser kommer att finns i SFP:s årsrapport som snart ska läggas upp 

på hemsidan. Roi betonade att det generellt har varit lättare att under det senaste året 

rekrytera deltagare till samtliga kurser – det finns ett stort behov att hitta vägar ut ur 

den nuvarande situationen i Israel. 

Avslutningsvis fick vi höra att det finns ett betydande intresse för byns verksamheter. På 

en manifestation i byns bibliotek kom 150 människor för att lyssna och när det andliga 

centret (Spiritual Centre) visade en aktuell dokumentärfilm sågs den av 300 personer. 

Peace Press som drivs av byn, har kommit med en första kortfilm. 

 

Annual General Meeting (AGM) – mötet för företrädare av alla vänföreningar – planeras 

till sen oktober eller i början av november. 

 

Sevärd dokumentär på SVT Play 

En nysläppt dokumentär på SVT Play handlar om  

Noam Shuster Eliassi som gör standup-komedi och satir om de allra svåraste frågorna.  

Hon bodde i byn från 7 års ålder. 

 

Om henne  

https://en.wikipedia.org/wiki/Noam_Shuster-Eliassi 

 

Dokumentären 

https://www.svtplay.se/video/jQ7EvD2/sida-vid-sida-skojar-du 

 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/Noam_Shuster-Eliassi
https://www.svtplay.se/video/jQ7EvD2/sida-vid-sida-skojar-du


Kom ihåg att betala avgiften till Svenska vänföreningen för 2026 ! 

Alla uppgifter hittar du här: https://www.fredensoas.se/tom-sida/ 

Varma hälsningar styrelsen för Svenska vänföreningen för Fredens Oas, Neve Shalom, 

Wahat al-Salam  

 

 

https://www.fredensoas.se/tom-sida/

